
— 12984 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 Poz. 2817

2817

UCHWA£A Nr IX/54/2007 RADY MIEJSKIEJ W D¥BIU

z dnia 25 maja 2007 roku

w sprawie: zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3, art.
41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w zwi¹zku
z art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001
r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2005 r. Nr 31, poz.
266 ze zm.) Rada Miejska w D¹biu uchwala co nastêpuje:

§1. Gmina winna d¹¿yæ do utrzymania i w miarê mo¿li-
wo�ci powiêkszania swojego zasobu mieszkaniowego,
tak aby umo¿liwiæ zaspokajanie wystêpuj¹cych potrzeb miesz-
kaniowych.

§2. Uchwa³a ma zastosowanie do mieszkaniowego zaso-
bu gminy.

§3. 1.Ustala siê, ¿e umowy najmu lokalu wchodz¹cego
w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy bêd¹ zawierane
w szczególno�ci z osobami:

1) wstêpuj¹cymi z mocy ustawy w stosunek najmu lokalu,

2) posiadaj¹cymi prawomocny wyrok uprawniaj¹cy do otrzy-
mania lokalu socjalnego,

3) je¿eli op³acaj¹ czynsz regulowany i zamieszkuj¹ w lokalu
stanowi¹cym w³asno�æ osoby fizycznej zamierzaj¹cej za-
mieszkaæ w swojej w³asno�ci a nie dysponuj¹cej lokalem
zamiennym,

4) którym nale¿y dostarczyæ lokal z powodu konieczno�ci
rozbiórki budynku stwierdzonej przez organ nadzoru bu-
dowlanego,

5) pozostaj¹cymi w trudnych warunkach mieszkaniowych i
osi¹gaj¹cymi dochód przeliczony na cz³onka rodziny upraw-
niaj¹cy do przyznania dodatku mieszkaniowego,

6) które przeka¿¹ wiêkszy, dotychczas zajmowany lokal do
dyspozycji gminy w celu otrzymania lokalu o mniejszej
powierzchni,

7) które wykona³y na w³asny koszt za zgod¹ gminy remont
kapitalny lub odbudowê zniszczonego lokalu b¹d� nadbu-
dowê, przebudowê lub rozbudowê pomieszczeñ w obiek-
tach stanowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy,

8) opu�ci³y dom dziecka w zwi¹zku z uzyskaniem pe³noletno-
�ci, a zamieszkiwa³y poprzednio na pobyt sta³y na terenie
gminy D¹bie,

*9) bezdomnymi, które przez okres ostatnich 5 lat zamieszki-
wa³y na terenie gminy D¹bie.

2. Pierwszeñstwo wynajmu lokalu mieszkalnego, o któ-
rym mowa w ust. 1 przys³uguje osobom, które:

1) uprawnione s¹ do lokalu na podstawie przepisów ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywil-
nego (Dz. U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zm.) lub orzeczenia
s¹dowego,

2) opu�ci³y dom dziecka w zwi¹zku z uzyskaniem pe³noletno-
�ci,

3) spe³ni³y wymogi okre�lone w §3 ust. 1 pkt 7.

§4. 1.Lokale mieszkalne bêd¹ce mieszkaniowym zasobem
gminy mog¹ byæ wynajmowane jako lokale socjalne, je¿eli
odpowiadaj¹ warunkom okre�lonym w art. 2 ust. 1 pkt 5
ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilne-
go (Dz. U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zm.), maj¹ dostêp do
�ród³a zaopatrzenia w wodê i do w.c., chocia¿by urz¹dzenia
te znajdowa³y siê poza budynkiem.

2. Zarz¹dcy budynków wyznacz¹ z mieszkaniowego zaso-
bu gminy lokale, które po opró¿nieniu bêd¹ oddawane
w najem jako lokale socjalne oraz za³o¿¹ ich ewidencjê.

3. Ustala siê, ¿e umowy najmu lokalu socjalnego mog¹
byæ zawierane z osobami, które nie maj¹ zaspokojonych
potrzeb mieszkaniowych i znalaz³y siê w niedostatku oraz z
osobami bezdomnymi, które przez okres 5 lat zamieszkiwa³y
na terenie gminy D¹bie.

4. Do wynajmu lokalu socjalnego mo¿e byæ zakwalifiko-
wana osoba, je¿eli:

1) �redni miesiêczny dochód brutto na jednego cz³onka
gospodarstwa domowego w okresie 6 miesiêcy poprze-
dzaj¹cych z³o¿enie wniosku nie przekracza 75% najni¿szej
emerytury w gospodarstwie jednoosobowym, 50%
w gospodarstwie wieloosobowym,

2) utraci³y tytu³ prawny do lokalu mieszkalnego.

5. Pierwszeñstwo do wynajêcia lokalu socjalnego przy-
s³uguje osobom, które:

1) utraci³y mieszkanie wskutek klêski ¿ywio³owej, katastrofy
lub po¿aru,

2) naby³y prawo do takiego lokalu na podstawie orzeczenia
s¹dowego,

3) opu�ci³y dom dziecka w zwi¹zku z uzyskaniem pe³noletno-
�ci,

4) s¹ osobami bezdomnymi i spe³niaj¹ warunki okre�lone
w ust. 3.

§5. W rozumieniu niniejszej uchwa³y za osobê pozostaj¹c¹
w trudnych warunkach mieszkaniowych uwa¿a siê osobê



— 12985 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

zamieszkuj¹c¹ w lokalu, w którym na cz³onka gospodarstwa
domowego przypada mniej ni¿ 5 m² ogólnej powierzchni
pokoi lub nie spe³niaj¹cym wymogów pomieszczeñ przezna-
czonych na sta³y pobyt ludzi.

§6. 1.Osoby zamierzaj¹ce dokonaæ zamiany lokali wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz zamiany
pomiêdzy najemcami lokali tego zasobu, a osobami zajmuj¹-
cymi lokale w innych zasobach zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia
wniosku w sekretariacie Urzêdu Miejskiego w D¹biu.

2. W razie wadliwego wype³nienia wniosku okre�lonego
w ust. 1 Urz¹d wzywa wnioskodawcê do jego uzupe³nienia w
nieprzekraczalnym terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia
sprawy bez rozpoznania.

3. Zgody na dokonanie zamiany lokalu udziela Burmistrz
Miasta D¹bie zawiadamiaj¹c o sposobie za³atwienia sprawy
administracjê budynku.

4. Nie zezwala siê na dokonanie zamiany, gdyby w wy-
niku jej przeprowadzenia na osobê przypadaæ mia³o mniej ni¿
5 m² ³¹cznej powierzchni mieszkalnej.

§7. Osoby, które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez
najemcê lub lokalu, w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci
najemcy zobowi¹zane s¹ do opuszczenia, opró¿nienia i wyda-
nia lokalu administracji budynku w terminie wskazanym przez
administratora.

§8. 1.Wnioski o zawarcie umowy najmu lokalu komunal-
nego sk³ada siê w sekretariacie Urzêdu Miejskiego w D¹biu.

2. Wnioskom z³o¿onym bez zachowania trybu okre�lone-
go w ust. 1 lub niepodpisanym nie nadaje siê biegu.

3. W razie wadliwego wype³nienia wniosku okre�lonego
w ust. 2 Urz¹d wzywa wnioskodawcê do jego uzupe³nienia
w nieprzekraczalnym terminie 7 dni pod rygorem pozostawie-
nia sprawy bez rozpoznania.

4. Prawid³owo wype³nione wnioski po ich sprawdzeniu,
Burmistrz Miasta D¹bie przekazuje Spo³ecznej Komisji
Mieszkaniowej celem zaopiniowania.

§9. 1.Urz¹d Miejski prowadzi rejestr osób i rodzin spe³nia-
j¹cych przes³anki do zawarcia umów najmu lokali mieszkal-
nych i socjalnych.

2. O skierowaniu osoby (osób) do zawarcia umowy
najmu decyduje Burmistrz Miasta D¹bie, po zasiêgniêciu
opinii Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej, bior¹c pod uwagê
warunki mieszkaniowe, materialne oraz czas, jaki up³yn¹³
od daty zarejestrowania wniosku (orzeczenia s¹dowego)
w Urzêdzie Miejskim w D¹biu.

3. Informacje o skierowaniu osoby (osób) do zawarcia
umowy najmu podaje siê do publicznej wiadomo�ci w formie

obwieszczenia na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Miejskim
w D¹biu.

4. Umowê najmu lokalu mieszkalnego (socjalnego) za-
wiera siê po up³ywie 14 dni od daty og³oszenia obwieszcze-
nia.

5. Sk³ad Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej oraz regula-
min jej dzia³ania okre�la Burmistrz Miasta D¹bie.

6. Zasad okre�lonych w §9 ust. 1 nie stosuje siê do osób
wymienionych w §3 ust. 1 pkt 1, 6 i 7, §4 ust. 5 pkt 1.

7. Nie przyst¹pienie przez osobê wskazan¹ do objêcia
lokalu komunalnego do umowy najmu na przyznany lokal
w ci¹gu 14 dni od dnia odebrania skierowania bez uzasadnio-
nej przyczyny powoduje wyga�niêcie uprawnieñ do przyzna-
nego lokalu i uznawane jest za rezygnacjê z jego objêcia.

8. W przypadku dwukrotnej rezygnacji z zaproponowane-
go lokalu, który odpowiada wymaganiom ustawowym osoba
zostanie skre�lona z rejestru osób i rodzin uprawnionych do
zawarcia umowy najmu.

§10. 1. Lokale o powierzchni przekraczaj¹cej 80 m² nale-
¿¹ce do zasobów gminy oddawane bêd¹ w najem za zap³at¹
czynszu wolnego.

2. Lokale o powierzchni przekraczaj¹cej  80 m², w których
norma powierzchni mieszkalnej nie przekracza 10 m² na
osobê, bêd¹ mog³y byæ oddawane w najem za zap³at¹ czyn-
szu regulowanego.

§11. Traci moc Uchwa³a Nr IV/25/2003 Rady Miejskiej
w D¹biu z dnia 29 stycznia 2003 roku w sprawie zasad
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz kryte-
riów wyboru osób, z którymi umowy najmu bêd¹ zawierane
w pierwszej kolejno�ci.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta D¹bie.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej w D¹biu
(�) Anna £aska-Vongsay

*Rozstrzygniêcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
nr NK.Ko.I-2.0911-140/07 z dnia 6 lipca orzekaj¹ce niewa¿no�æ
§3 ust 1 pkt 9 uchwa³y Nr IX/54/2007 Rady Miejskiej w D¹biu
z dnia 25 maja 2007 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali
wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy � ze
wzglêdu na istotne naruszenia prawa.

Poz. 2817


